
UCHWAŁA Nr XCIV/664/24 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/271/20 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 8 grudnia 
2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
podłączeń nieruchomości do kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Miasta Głowno 

zmienioną uchwałą nr LXXXII/569/23 z dnia 29.03.2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXVI/271/20 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń nieruchomości do kanalizacji 

sanitarnej na terenie Gminy Miasta Głowno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) art. 400a ust. 1 pkt 2, 
art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556 poz. 2375 i poz. 2687; z 2023 r. poz. 877, poz. 1506, poz. 1688, poz. 1719, poz. 1762, 
poz. 1890, poz. 1963 i poz. 2029) Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXVI/271/20 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 
8 grudnia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
podłączeń nieruchomości do kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Miasta Głowno dokonuje się 
następujących zmian: 
1) § 5 otrzymuje brzmienie” „§ 5. Dotacja udzielana będzie w kwocie nieprzekraczającej 50% 

kosztów kwalifikowanych inwestycji, przy czym dotacja na wykonanie jednego podłączenia 
nieruchomości do kanalizacji sanitarnej nie może przekroczyć 2 200, 00 zł (słownie: dwa 
tysiące dwieście złotych zero groszy ).”; 

2) § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Ustala się termin składania wniosków o dotację z budżetu 
Gminy Miasta Głowno – nie później niż do 10 listopada roku kalendarzowego, w którym 
nastąpi realizacja zadania.”; 

3) § 18 ust. 3 otrzymuje brzmienie „3. Rozliczenie dotacji należy złożyć w terminie do dnia 
15 grudnia każdego roku.”; 

4) § 19 otrzymuje brzmienie: „§ 19. Wypłata dotacji nastąpi jednorazowo w terminie 14 dni od 
przedłożenia przez wnioskodawcę prawidłowego rozliczenia.”; 

5) § 23 otrzymuje brzmienie: „§ 23. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy 
nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis, 
udzielaną zgodnie z warunkami Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831) w okresie obowiązywania tj. do dnia 
31 grudnia 2030 r. z uwzględnieniem 6-miesięcznego okresu przejściowego.”; 

6) § 25 otrzymuje brzmienie: „§ 25. Udzielanie dotacji w zakresie w jakim dotyczy 
nieruchomości, wykorzystywanej do prowadzenia działalności w rybołówstwie i akwakulturze 
stanowi pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze, udzielaną zgodnie z warunkami 
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.) w okresie 
obowiązywania tj. do dnia 31 grudnia 2029 r. z uwzględnieniem 6-miesięcznego okresu 
przejściowego.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FD2CCC-90C0-4696-A870-61C415EEAA98. Podpisany Strona 1



7) § 251 otrzymuje brzmienie: „§ 251. Udzielanie dotacji w zakresie w jakim dotyczy 
nieruchomości, wykorzystywanej do prowadzenia działalności przez przedsiębiorców 
wykonujących usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym stanowi pomoc de 
minimis udzielaną zgodnie z warunkami Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi 
świadczone w ogólnym interesie gospodarczym(Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2832) w okresie 
obowiązywania tj. do dnia 31 grudnia 2030 r. z uwzględnieniem 6-miesięcznego okresu 
przejściowego.”; 

8) dodaje się § 252 w brzmieniu: „§ 252 Do udzielania dotacji celowej, jako pomocy de minimis 
oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie i akwakulturze oraz do pomocy de 
minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym 
interesie gospodarczym mają również zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 702 z zm.).”; 

9) § 26 otrzymuje brzmienie: „§ 26. Łączna wartość udzielonej pomocy de minimis nie może 
przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowią rozporządzenia 
wymienione w § 23-251.”; 

10) § 28 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz 
pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w minionych trzech latach albo 
oświadczenie o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w tym zakresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie – dotyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą 
bez względu na formę organizacyjno-prawną i sposób finansowania lub działalność w sektorze 
rolnym lub sektorze rybołówstwa”; 

11) § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. informacje przedstawione przez wnioskodawców 
ubiegających się o pomoc de minimis, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 40) - dotyczy wyłącznie wnioskodawców 
prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz 
sposób finansowania.”. 
§ 2. Wprowadza się nowy wzór wniosku o zawarcie umowy o udzielenie dotacji na przyłączenie 

nieruchomości do sieci kanalizacyjnej określony w załączniku do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie 

 
 

Grzegorz Szkup 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FD2CCC-90C0-4696-A870-61C415EEAA98. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XCIV/664/24 
Rady Miejskiej w Głownie 
z dnia 28 lutego 2024 r. 

Wniosek o zawarcie umowy o udzielenie dotacji na przyłączenie 
nieruchomości do sieci kanalizacyjnej 

..……….……...….…………...…….….. 
/imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy/ 
.…….………...….……...…….……….. 
/ulica, nr/ 
..………...….…..….…….…..….……… 
/kod pocztowy, miejscowość/ 
.…….…..….…….…………...….…….. 
/telefon kontaktowy/ 

Burmistrz Głowna 
ul. Młynarska 15 

95-015 Głowno 
Proszę o zawarcie umowy o udzielenie dotacji na przyłączenie nieruchomości położonej 

w Głownie przy ul……….…………….. do zbiorczego systemu kanalizacyjnego. 
1. Lokalizacja: 

a) Głowno, ul..….……...….…….nr.….. 
b) działka nr….……….obręb..………… 

2. Prawo do dysponowania nieruchomością: 
a) własność – nr dokumentu potwierdzającego własność (np. księga wieczysta) 

..……….………….……...………. 
b) współwłasność – nr dokumentu potwierdzającego własność (np. księga wieczysta) 

.…….………...….…….……...….. 
c) inne – jakie.….…….……….….nr dokumentu.….……….…….. 

3. Status wnioskodawcy: 
a) nieprowadzący działalności gospodarczej 
b) prowadzący działalność gospodarczą 
c) prowadzący działalność rolniczą lub w zakresie rybołówstwa 
d) inny – jaki.….……….…………….…….. 

4. Dane finansowe wnioskodawcy: 
a) numer NIP / PESEL..………….………….……..………... 
b) numer rachunku bankowego..……...….……...…….……………………………………… 

5. Oświadczam, iż: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FD2CCC-90C0-4696-A870-61C415EEAA98. Podpisany Strona 1



a) zapoznałam/em się i akceptuję przyjęte przez Gminę Miasta Głowno zasady udzielania dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń nieruchomości do kanalizacji sanitarnej, 

b) inwestycja, o której dofinansowanie wnioskuję nie jest zakończona do dnia złożenia niniejszego 
wniosku, 

c) przedmiotowa nieruchomość będzie użytkowana w dniu otrzymania dofinansowania, 
d) posiadam środki finansowe na pokrycie wkładu własnego inwestycji zgodnie z przyjętymi 

zasadami dofinansowania, 
e) zobowiązuje się do wyboru wykonawcy inwestycji, posiadającego odpowiednie uprawnienia, 

z zachowaniem zasad równego traktowania, uczciwej konkurencji, przejrzystości i jawności, 
f) zobowiązuję się do podpisania umowy na odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej, 
g) zobowiązuję się do zaprzestania użytkowania zbiornika bezodpływowego/ przydomowej 

oczyszczalni ścieków, 
h) zobowiązuję się do zachowania trwałości projektu w ciągu 5 lat od zakończenia inwestycji, 

6. Do wniosku załączam kserokopie następujących dokumentów: 
a) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością lub wydruk 

z elektronicznej księgi wieczystej, 
b) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w minionych trzech latach albo oświadczenie o wielkości pomocy de 
minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym zakresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – dotyczy wyłącznie 
wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-
prawną i sposób finansowania lub działalność w sektorze rolnym lub sektorze rybołówstwa, 

c) informacje przedstawione przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis, zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 40)- dotyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność 
gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania, 

d) informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810) – dotyczy 
wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność w sektorze rolnym lub sektorze 
rybołówstwa, 

e) inne dokumenty..……….…….……. 
..……….………...….……………….……….………...…..….. 
(data i podpis wnioskodawcy/ przedstawiciela wnioskodawcy) 

Zgoda właściciela/współwłaściciela nieruchomości na realizację inwestycji (jeśli 
dotyczy) 

Wyrażam zgodę na realizację inwestycji polegającej na podłączeniu do kanalizacji 
sanitarnej nieruchomości, będącej moją własnością/współwłasnością, położonej: 
ul..…….………...….…….…… działka nr….…….………...…..w obrębie ewidencyjnym 
nr…..….………. 

..………...….……….………….………….. 
(data i podpis właściciela/ współwłaściciela) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FD2CCC-90C0-4696-A870-61C415EEAA98. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XCIV/664/24 RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wniosek o zawarcie umowy o udzielenie dotacji na przyłączenienieruchomości do sieci kanalizacyjnej
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3
	lit. d w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5
	lit. c w zał.1 ust. 5
	lit. d w zał.1 ust. 5
	lit. e w zał.1 ust. 5
	lit. f w zał.1 ust. 5
	lit. g w zał.1 ust. 5
	lit. h w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 6
	lit. b w zał.1 ust. 6
	lit. c w zał.1 ust. 6
	lit. d w zał.1 ust. 6
	lit. e w zał.1 ust. 6




